Projeto de resolução - xgioyhdn

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: xgioyhdn
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
14/06/2023
Projeto de resolução nº 594/2023
Protocolo nº 6456/2023
Processo nº 2282/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Joarllison Franklin da Silva Sousa.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Joarllison Franklin da Silva Sousa.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Joarllison Franklin da Silva Sousa, nascido na cidade de Rosário - MA no dia 05/10/1992.

Joarliison, tem como profissão ser Coordenador de Logística, e desde 18/02/2023 foi consagrado a pastor da
Igreja Assembleia de Deus do Ministério SETA no município de Rondonópolis.

Casado com a irmã Luciana Oliveira da Silva Sousa, e pai da Ana Hadassa da Silva Sousa.

“No início deste ano fui enviado para o tão precioso chamado de pastorear. Faço parte da igreja Assembleia
de Deus do Ministério SETA desde de 2015 quando me mudei do Maranhão para Querência - MT onde fui
trabalhar, e ali Deus nos abençoou com casa e veículo próprio, estávamos estabilizados financeiramente
quando através do mui estimado Pr. Nelson Ferreira Neves presidente da AD Seta em Querência em uma
oração de segunda feira Deus, fez cumprir uma promessa feita a mim em 2012, que me dizia te estabilizarei
na sua vida financeira e te separei para o ministério, vindo a se cumprir esse ano, estou aqui desde então,
pastoreando a igreja AD SETA em Rondonópolis ligado a nossa convenção interestadual do SETA em
Redenção no Pará.”

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade e da pregação do evangelho do Senhor Jesus Cristo
no Estado de Mato Grosso, merece esta justa homenagem, motivo pelo qual conclamo o apoio de meus
Nobres Pares na aprovação.

1

Projeto de resolução - xgioyhdn

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2